
,.
- _,O •• ".

. .

Universidad Nacional de Tucumán
Rectorado

~2017 - Alío de las Energlas Renovables-"

SAN MIGUEL DE TUCUMAN, O 7 DIe 2017J

VISTO el Expte.no 1574-017, por el cual la Directora del Centro
Científico Tecnológico (CCT) - CONICET Tucumán, Dra. Elisa COLOMBO,
informa que el Consejo Directivo de ese Centro consideró necesario designar un
responsable cientifico investigador en actividad y un responsable técnico por
cada una de las unidades de servicios centrales: y

CONSIDERANDO:

Que la medida se fundamenta en la necesidad de coordinar la gestión
de los servicios y actividades que se desarrollan en los laboratorios de dichos
servicios centrales;

Que los responsables han sido propuestos teniendo en cuenta la labor
que realizan, la vasta trayectoria científico-académica de cada uno de ellos y la
amplia experiencia en las actividades especificas que cada uno desarrolla en sus
respectivos laboratorios;

Que la gestión cuenta con opinión favorable de la Señora Secretaria de
Ciencia, Arte e Innovación Tecnológica;

Por ello,

LA RECTORA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE TUCUMAN
RESUELVE:

ARTICULO 1°.-Designar a los docentes investigadores que a continuación se
detallan, Responsable Cientifico y Responsable Técnico de las unidades de
servicios centrales UNT # CONICET que en cada caso se indica:

UBICACiÓN
U.SERV, CENTRAL

CCT - FACULTAD DE BIOQUIMICA, QUIMICA y FARMACIA
ESPECTROSCOPIA RAMAN (LERA)

RESPONSABLE CIENTIFICO
RESPONSABLE TECNICO

Dra. Rosa Maria ALVAREZ
Lic. Doly MarIa CHEMES

UNT-CONICET
CPACONICET

U.SERV.CENTRAL RESONANCIA MAGNETICA RMN (LISA)
RESPONSABLE CIENTIFICO Dra. Susana BORKOSKY
RESPONSABLE TECNICO Lic. Carlos Federico ARRIGHI

UNT
CPACONICET

U.SERV.CENTRAL MICROSCOPIA ELECTRONICA (CIME)

PIOI. Marta Alicia JUAREZ O ~
SECRETARIAACAD't1~

Univllftloid.d N.Qlon21 dA luoum'n

RESPONSABLE CIENTIFICO
RESPONSABLE TECNICO

k:;.ALICIA BARDON¡Ora': RECTORA

Universidad Nacional de Tucumán

Dra. Virginia ALBARRACIN
Lic. Luciano MARTINEZ

UNT CONICET
CPACONICET

11111111

-rtA~~.gj~LVC'
<::" !,~ r 1

u/rece '1 Cof' .•l. Ot <;~(If"'O



. \

•

~w
"2017 - Año de las Energ/as Renovables~"

Universidad Nacional de Tucumán
Rectofl;do

1///1111
UBICACiÓN
U.SERV.CENTRAl

-Expte.no 1574-017-
-2-

IlAV - FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS Y TECNOlOGIA
FOTOGRONIOMETRO

RESPONSABLE CIENTIFICO
RESPONSABLE TECNICO

Mg. Ing. Alberto José CABELLO
Ing. Federico BURIEK

UNT
CPA CONICET

U.SERV.CENTRAl ESPECTRORADlOMETRO DE RADIACION OPTICA
OPTRONIK

RESPONSABLE CIENTIFICO
RESPONSABLE TECNICO

Mg Ing. Sergio Ricardo GOR
Ing. Bárbara SILVA

UNT CONICET
CPACONICET

UBICACiÓN INSTITUTO SUPERIOR DE ESTUDIOS SOCIALES (ISES)
U.SERV.CENTRAl lABORATORIO DE DIGITALlZACION

RESPONSABLE CIENTIFICO
RESPONSABLE TECNICO

Dr. Daniel Enrique A. CAMPI
Darlo ALBORNOZ

UNT CONICET
CPACONICET

UBICACiÓN INSTITUTO SUPERIOR DE INVESTIGACIONES BIOlOGICAS
(INSIBIO)

U.SERV.CENTRAl BIOTERIO

RESPONSABLE CIENTIFICO
RESPONSABLE TECNICO

Dra. Mónica DELGADO
Bioq. Susana BURKE

CONICET
CPA CONICET

RANAS Chacabuco 1° Piso

RESPONSABLE CIENTIFICO
RESPONSABLE TECNICO

RATAS

RESPONSABLE CIENTIFICO
RESPONSABLE TECNICO

Dr. Manuel Javier AYBAR
Jorge BRANDAN

Chacabuco Subsuelo

Dra. Analla Mabel ROSSI
Silvia Maria del H. BURKE

UNTCONICET
CPACONICET

UNT
CPA CONICET

CONEJOS Facultad de Medicina - Area Fisiologia

RESPONSABLE CIENTIFICO
RESPONSABLES TECNICOS

Dra. Susana Josefina JEREZ UNT CONICET
Agustina GONZALEZ COLOMBRES CPA CONICET
Liliana Beatriz SIERRA UNT

ARTICULO 2°.-Hágase saber, notifiquese, comuníquese a la Dirección General
de Personal, cumplido, incorpórese al Digesto y archívese.

RESOLUCION N"2 O62o
)/¡<'r

2017

Ore, ICIA BARDON
RECTORA

Unhl1! ad Nacional de Tucuman


	00000001
	00000002

